117. Nichts desto weniger wird die Sache nicht weniger durch die
 118. ...
 119. ...
 120. ...
 121. ...
 122. ...
 123. ...
 124. ...
 125. ...
 126. ...
 127. ...
 128. ...
 129. ...
 130. ...
 131. ...
 132. ...
 133. ...
 134. ...
 135. ...
 136. ...
 137. ...
 138. ...
 139. ...
 140. ...
 141. ...
 142. ...
 143. ...
 144. ...
 145. ...
 146. ...
 147. ...
 148. ...
 149. ...
 150. ...
 151. ...
 152. ...
 153. ...
 154. ...
 155. ...
 156. ...
 157. ...
 158. ...
 159. ...
 160. ...
 161. ...
 162. ...
 163. ...
 164. ...
 165. ...
 166. ...
 167. ...
 168. ...
 169. ...
 170. ...
 171. ...
 172. ...
 173. ...
 174. ...
 175. ...
 176. ...
 177. ...
 178. ...
 179. ...
 180. ...
 181. ...
 182. ...
 183. ...
 184. ...
 185. ...
 186. ...
 187. ...
 188. ...
 189. ...
 190. ...
 191. ...
 192. ...
 193. ...
 194. ...
 195. ...
 196. ...
 197. ...
 198. ...
 199. ...
 200. ...

schriben dinge gehencket an disen brief. Der geben wart an sant Arbegastes obent des heiligen bischovis in dem jore, do men zalte von gottz gebürte drúzenhundert jar sybentzig und ahte jare.

Str. St. A. G. U. P. lad. 11. or. mb. c. 7 sig. pend., quorum 1., 3., 5., 6. del.

1328. *Meister und Rat an König Otto von Sicilien: bitten ihren Vertreter in der von Bischof Lamprecht gegen sie beim heiligen Stuhle anhängig gemachten Sache zu unterstützen.* 1378 August 25 Strassburg.

Cum recommendacione humilima paratas ad obsequia et beneplacita voluntates. Princeps illustris et domine graciosissime. Dicitur gracie vestre humiliter et graviter conquerendo presentibus notificamus, quod dominus Lampertus . . episcopus Bambergensis, olim . . episcopus Argentinensis, pro quo et suis multa bona fecimus, prout lator presencium plenius explicabit, ut^a quorundam relacione percepimus, nos licet innocenter et false apud dominum nostrum papam diffamavit et magistros nostre civitatis et unum ex concivibus personaliter, ut fertur, citari procuravit. Unde ad excusandum nos et eos magistrum Johannem de Novilari olim officialem Argentinensem misimus et ad dictam graciā vestre illustris clemencie ex^b confidencia speciali dirigimus humilime et seriosissime supplicantes, quatenus ipsum in factis nostris recommendatum habere^b, exaudire et graciosius promovere dignemini et in referendo ex parte nostri fidem adhibere, offerentes nos nunc et semper ad dicte illustris gracie vestre beneplacita et mandata. Scriptum Argentine crastino festi beati Bartholomei apostoli anno domini 1378.^c

Subscriptio: Vestre illustris gracie devoti et humiles magistri, consules . . scabini et communitas civitatis Argentinensis.

Superscriptio: Illustri principi et domino . . domino . . Ottoni Cecilie regi et duci Brúnswicensi, domino suo graciosissimo.¹

Str. St. A. AA 1407. conc. ch.

1329. *Bruchstück einer städtischen Verteidigungsschrift betreffend die Vorgänge bei der Wahl Johanns von Ochsenstein und dessen Streit mit Lamprecht.*

[1378 ca. August.]

— —^d eas magistri et consules civitatis Argentinensis et specialiter citati in hac parte capitulum intraverunt et instantanter dominos decanum et canonicos capitulares rogaverunt, quod supersederent et non eligerent sed iudicium sedis apostolice exspectarent, quia timerent electiones discordes fieri et exinde discensiones, discor-

a) ut — licet am Rande nachgetragen. b) recommendatum habere übergeschrieben.
c) anno — 1378 von anderer, gleichzeitiger Hand. d) Es fehlt ein Folio-Blatt.

¹ Unter gleichem Datum entsprechende Bitte an Thomas de Amminatis ep. Nimociensis sowie an mag. Gino dictus Katzman de Fritzlari, canon. s. Marie Erfordie et Fritzlarii, welcher letzterer bereits seine Unterstützung angeboten hatte. Ebendortselbst 2 conc. ch.

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

... dicitur quod ...

dias et gravamina ecclesie et totius terre evenire. Sed ipsi eos exaudire noluerunt
 et ad electiones discordias ipsis invitis processerunt, nec eas debuerunt vel poterant
 prohibere, cum quoad hoc super eos non haberent aliquam potestatem. Post quas
 electiones et principaliter inter dominum Johannem de Ohssenstein decanum, unum
 5 de electis, qui postmodum de mense marcii per dominum Adelphum episcopum
 Spirensem, gerentem se pro archiepiscopo Moguntinensi, seu ejus auctoritate fuit con-
 firmatus, ex una et prefatum dominum Lampertum episcopum super amministrazione
 prefate ecclesie Argentinensis ex altera gravis fuit discordia suscitata. Verum quod
 hujusmodi discordia non concernebat magistros, consules, scabinos vel communitatem
 10 Argentinensem nec cum aliquo eorum conspiracionem vel fautoriam fecerunt vel
 habuerunt, sed ipsi tanquam quietem, statum, commodum et profectum ecclesie
 Argentinensis predicte ac pacem diocesis ejus et totius patrie diligentes se pro trac-
 tanda et habenda inter eos concordia interposuerunt, trōgas, dilaciones ac placita
 varia et diversa ordinaverunt inter eos et tandem ipsos plene finaliter et in toto
 15 concordarunt, composuerunt et ad bonam pacem pro se et omnibus sibi adherenti-
 bus eorumque complicitibus, fautoribus, amicis reduxerunt et hujusmodi pacem et
 concordiam hincinde approbaverunt, videlicet dictus dominus decanus pro se et suis
 sibi que adherentibus, faventibus, auxiliantibus et amicis et similiter prefatus domi-
 nus Lampertus episcopus pro se et suis etc. et litteris auctenticis eorum sigillis pen-
 20 dentibus communiter firmaverunt. Et pro tractanda, habenda et consumanda con-
 cordia, conposicione et pace predictis magistri, consules et nuncii dicte civitatis
 Argentinensis ad hoc missi in terminis placitorum et necessitatibus pro eis habitis
 de bonis communibus dicte civitatis ultra summam trium milium florenorum voluntarie
 et sine repeticione expenderunt, expensa habuerunt et fecerunt et ad hec etiam non-
 25 nullos de concivibus suis circumquaque in diocesi moram trahentes pro dictis
 pace et concordia habendis de bonis suis propriis contribuere fecerunt, man-
 darunt et promiserunt. Sicque tamquam boni mediatores et amici ecclesie sepe-
 dicte et pacis zelatores expensis dicte civitatis et suis laboribus et precipue magistri
 et persone nominatim et personaliter ad instantiam sepedicti domini Lamperti epis-
 30 copi ad curiam Romanam citate effecerunt, ordinaverunt et procuraverunt, quod pre-
 dicte discordie sedate^a et pacate fuerunt, et precaverunt, quod nec incendia, homicidia,
 rapine, violentie publice, depopulationes agrorum vel talia vel alia crimina, de quibus
 dominus Lampertus false exposuit domino Urbano pape sexto, commissa fuerunt,
 efficientes et ordinantes eciam, quod idem dominus Lampertus episcopus in commenda
 35 ecclesie Argentinensis sibi commissa permansit, usque quo domino Friderico nunc
 episcopo Argentinensi fuit provisum et ejus provisio in sepedicta Argentinensi ecclesia
 publicata. Et per premissa vere et notorie concluditur, quod omnia in propositione
 dicti domini Lamperti criminalia expressa seu expositione dicto domino Urbano pape
 facta sunt falsa notorie et conficta, presertim in quantum laicos civitatis Argenti-
 40 nensis, magistros et personas ipsius concernunt et precipue in citacione predicta
 nominatos.